Администрация Белозерского сельсовета
Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 марта 2017 года № 34
с. Белозерское

Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы Белозерского сельсовета «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Белозерского сельсовета Белозерского района Курганской области, Администрация Белозерского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы Белозерского сельсовета «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать в порядке, установленном Уставом Белозерского сельсовета Белозерского района Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Белозерского сельсовета в сети «Интернет».

Глава Белозерского сельсовета                                                                             П.Г. Сахаров

Приложение к постановлению
Администрации Белозерского сельсовета
от 16 марта 2017 года № 34
«Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы Белозерского сельсовета «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год»

ПОРЯДОК
общественного обсуждения проекта муниципальной программы Белозерского сельсовета «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год

Раздел 1. Общие положения

1. Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы Белозерского сельсовета «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год (далее – Порядок) определяет порядок и сроки общественного обсуждения проекта муниципальной программы Белозерского сельсовета «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год (далее – проект Программы).
2. Организатором общественного обсуждения проекта Программы является Администрация Белозерского сельсовета (далее – Организатор).
3. В обсуждении проекта Программы принимают участие граждане, проживающие на территории муниципального образования Белозерского сельсовета и организации, действующие на территории муниципального образования Белозерского сельсовета (далее – заинтересованные лица).

Раздел 2. Формы участия заинтересованных лиц в общественном обсуждении

4. Заинтересованные лица подают свои предложения в письменной форме, оформленные согласно Приложению  к настоящему Порядку.

Раздел 3. Порядок и сроки внесения предложений заинтересованными лицами

5. Предложения заинтересованных лиц (далее – Предложения) принимаются до                  20 апреля 2017 года в период обсуждения проекта муниципальной программы.
6. Предложения принимаются в Администрации Белозерского сельсовета в рабочие дни с 8.00 часов до 17.00 часов (перерыв с 12.00 ч. до 13.00 ч.) по адресу: с. Белозерское, ул. Советская, д. 30. Телефон для справок: 8(35232) 29355, e-mail: beladmss@yandex.ru.
7. Предложения подлежат обязательной регистрации в журнале учета обращений.

Раздел 4. Общественная комиссия

8. Для организации общественного обсуждения, проведения оценки Предложений, а также для осуществления контроля за реализацией Программы после ее утверждения в установленном порядке, постановлением Администрации Белозерского сельсовета создается общественная комиссия.
9. Общественная комиссия проводит оценку Предложений.
10. Рекомендуемым критерием оценки Предложений является их общественная полезность.
11. Предложения, поступившие с нарушением порядка, срока и формы подачи предложений, по решению общественной комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.
12. По итогам рассмотрения каждого из поступивших Предложений общественная комиссия принимает решение о рекомендации его к принятию либо отклонению.
13. По итогам рассмотрения Предложений общественная комиссия готовит заключение.
Заключение содержит следующую информацию:
- общее количество поступивших предложений;
- количество и содержание поступивших предложений, оставленных без рассмотрения;
- количество и содержание отклоненных предложений;
- количество и содержание принятых предложений.
14. Предложения, принятые общественной комиссией, передаются Организатору для включения в проект Программы.
Внесенные предложения носят рекомендательный характер.
15. Заинтересованные лица или их представители вправе участвовать в заседаниях общественной комиссии.
16. По просьбе заинтересованных лиц или их представителей, им в письменной или устной форме сообщается о результатах рассмотрения их Предложений.
17. Контроль за реализацией Программы осуществляется общественной комиссией путем направления запросов исполнителям соответствующих мероприятий программы и иными, не запрещенными законом, способами.

Приложение
к Порядку общественного обсуждения проекта муниципальной программы Белозерского сельсовета «Формирование комфортной городской среды» на 2017 год

ПРЕДЛОЖЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]к общественному обсуждению проекта муниципальной программы

	№
п/п
	Адресный ориентир
(дворовая и/или общественная территория)
	Содержание предложения
	Обоснование

	1
	2
	3
	4

Фамилия, имя, отчество гражданина, представителя заинтересованного лица:

____________________________________________________________________________

Адрес места жительства _________________________________________________________

______________________________________________________________________________

Личная подпись и дата  _______________________________________________________

Даю согласие на обработку моих персональных данных в целях рассмотрения и включения предложений в проект муниципальной программы __в соответствии с действующим законодательством.
Персональные данные, в отношении которых дается настоящее согласие, включают данные, указанные в настоящих предложениях. Действия с персональными данными включают в себя: обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение), использование, распространение, обеспечение, блокирование, уничтожение. Обработка персональных данных: автоматизация с использованием средств вычислительной техники, без использования средств автоматизации. Согласие действует с момента подачи данных предложений в проект муниципальной программы ___ до моего письменного отзыва данного согласия.

Личная подпись, дата _____________________________________________________________